MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 248/2003-GAPRE

De 02 de dezembro de 2003

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com base na autorização contida no Artigo 9º da Lei Municipal nº  193/2003, de 27 de novembro de 2003, e tendo em vista o disposto no parágrafo 2º, do Art. 97, da Lei Federal nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) e Resolução ANEEL 456, de 29 de novembro de 2000.

DECRETA:

Art. 1º - Para fins de atendimento ao princípio da capacidade econômica do contribuinte, o valor da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública – CIP, relativamente a imóveis edificados ou não, ligados diretamente à rede de distribuição de energia, deverá ser calculado, a partir de 1º  de janeiro de 2004, com observância dos percentuais de desconto constantes da tabela abaixo, incidentes sobre a Unidade de Valor para Custeio – UVC.

                CLASSE

INTERVALO DE CONSUMO (kWh)

         DESCONTO

 Residencial

 de 0 até 30

98,00 %

 Residencial

 de 31 até 50

97,00 %

 Residencial

 de 51 até 70

93,74 %

 Residencial

 de 71 até 90

86,27 %

 Residencial

 de 91 até 120

80,02 %

 Residencial

 de 121 até 150

69,99 %

 Residencial

 de 151 até 200

66,55 %

 Residencial

 de 201 até 250

63,11 %

 Residencial

 de 251 até 300

59,67 %

 Residencial

 de 301 até 350

56,23 %

 Residencial

 de 351 até 500

37,51%

 Residencial

 de 501 até 700

31,24 %

 Residencial

 de 701 até 1000

24,97 %

 Residencial

 de 1001 até 9999

00,00 %

                CLASSE

INTERVALO DE CONSUMO (kWh)

         DESCONTO

 Comercial

de 0 até 30

98,00 %

 Comercial

de 31 até 50

97,00%

 Comercial

de 51 até 70

93,74%

 Comercial

de 71 até 90

86,27%

 Comercial

de 91 até 120

80,02%

 Comercial

de 121 até 150

69,99%

 Comercial

de 151 até 200

66,55%

 Comercial

de 201 até 250

63,11%

 Comercial

de 251 até 300

59,67%

 Comercial

de 301 até 350

56,23%

 Comercial

de 351 até 500

37,51%

 Comercial

de 501 até 700

31,24%

 Comercial

de 701 até 1000

24,97%

 Comercial

de 1001 até 9999

00,00%

                CLASSE

INTERVALO DE CONSUMO (kWh)

         DESCONTO

 Industrial

de 0 até 30

98,00 %

 Industrial

de 31 até 50

97,00%

 Industrial

de 51 até 70

93,74%

 Industrial

de 71 até 90

86,27%

 Industrial

de 91 até 120

80,02%

 Industrial

de 121 até 150

69,99%

 Industrial

de 151 até 200

66,55%

 Industrial

de 201 até 250

63,11%

 Industrial

de 251 até 300

59,67%

 Industrial

de 301 até 350

56,23%

 Industrial

de 351 até 500

37,51%

 Industrial

de 501 até 700

31,24%

 Industrial

de 701 até 1000

24,97%

 Industrial

de 1001 até 9999

00,00%

                CLASSE

INTERVALO DE CONSUMO (kWh)

         DESCONTO

Poder Público

de 0 até 30

98,00%

Poder Público

de 31 até 50

97,00%

Poder Público

de 51 até 70

93,74%

Poder Público

de 71 até 90

86,27%

Poder Público

de 91 até 120

80,02%

Poder Público

de 121 até 150

69,99%

Poder Público

de 151 até 200

66,55%

Poder Público

de 201 até 250

63,11%

Poder Público

de 251 até 300

59,67%

Poder Público

de 301 até 350

56,23%

Poder Público

de 351 até 500

37,51%

Poder Público

de 501 até 700

31,24%

Poder Público

de 701 até 1000

24,97%

Poder Público

de 1001 até 9999

00,00%

                CLASSE

INTERVALO DE CONSUMO (kWh)

         DESCONTO

Serviço Público

de 0 até 30

98,00%

Serviço Público

de 31 até 50

97,00%

Serviço Público

de 51 até 70

93,74%

Serviço Público

de 71 até 90

86,27%

Serviço Público

de 91 até 120

80,02%

Serviço Público

de 121 até 150

69,99%

Serviço Público

de 151 até 200

66,55%

Serviço Público

de 201 até 250

63,11%

Serviço Público

de 251 até 300

59,67%

Serviço Público

de 301 até 350

56,23%

Serviço Público

de 351 até 500

37,51%

Serviço Público

de 501 até 700

31,24%

Serviço Público

de 701 até 1000

24,97%

Serviço Público

de 1001 até 9999

00,00%

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 02 de dezembro de 2003
JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

CARLOS CÉZAR PAINI

Coordenador Geral de Governo

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000